domina / abbatissa voluit, presente me notario, quod liceat
dicto Nicolao dictam casactiam conciari facere quando /
voluerit non obstante quod superius aliter appareat. Datum
ut supra.

+ Ego Nicolaus de Tortoretis utriusque iuris doctor, iudex
Messane.
+ Ego notarius Iacobus de Castiglono de Messana, testor.
+ Ego notarius Paulus Grappidi testor.
+ Ego notarius Matheus de Paglarino de Messana, testor.

+ ***Eg
***o qui supra Philippus de Gruyna imperiali autorita-

te / ubique locorum notarius puplicus, iudex ordinarius ac
regius / puplicus nobilis civitatis Messane suique districtus
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/ notarius, premissis interfui eaque scripsi et testor. 

a Segue co ripetuto.      b Così A.      c Segue presens ripetuto.      

62

1461 luglio 30, Messina

Suor Angela de Palacio, abbadessa del monastero di S.
Maria dell’Alto, per l’annuo censo di 4 tarì, concede in enfi-
teusi a Tommaso Gemillo la metà settentrionale di una casa
grande sita in contrata Buctino.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto sul margine inferiore a sinistra, di mano
coeva: “Registratum” e lateralmente alle sottoscrizioni: “Presentatum est
apud acta curie nobilis civitatis Messane XVII augusti, none indicionis,
MoCCCCLXI manu mei notarii Iohannis Cullura magistri notarii substituti,
ut constitit”. Sul verso della solita mano secentesca: “30 Luglio 1461 D n
9. È l’istrumento della concessione di mezza casa grande cioè quella
mezza che aveva il palmento nella contrata delli Contissi seu di Buttino
confinante con lo dromo e con la vigna del monastero, quale vigna doppo
la concesse per onze 20.4 e con altri confini concessa per suor Angela de
Palacio abbatessa di Santa Maria de Carmelo a Thomasio Gemillo, per l’at-
ti di notar Santoro Azarello a 30 di luglio nona indizione 1461”, ed inol-
tre: “Santoro Aczarello 1461 iulii 13 a Thomasi Gemillo”.

Mm. 220x650. Membrana in buone condizioni generali.

Carta per alphabetum divisa a sinistra.

***I
***n nomine Domini amen. Anno incarnacionis eiusdem

millesimo quatricentesimo sexagesimo primo, mense / iulii,
tricesimo die eiusdem none indicionis. Regnante serenissi-
mo domino nostro, domino rege Iohanne, Dei gracia illu-
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strissimo / rege Aragonum, Sicilie, Navarre, Valencie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice, comite Barchinone, duce Athe-
narum et Neopatrie / ac eciam comite Russillionis et Cerita-
nie, presentis vero regni Sicilie anno quarto. Feliciter, amen.
Coram nobis Iohanne / de Compagno legum doctore, iudice
nobilis civitatis Messane, Santoro de Azarello de Messana,
regio publico tocius presentis / regni Sicilie notario et testi-
bus subnotatis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, venera-
bilis soror Angela de / Palacio, humilis abbatissa monasterii
Sancte Marie de Alto Messane et infrascripte moniales dicti
monasterii, videlicet soror Mita de / Marco, priorissa dicti
monasterii, soror Gracia de Signorino, soror Sicilia de Billo-
no, soror Becta de Zuccarratis, soror Fre/bonia de Signorino
et soror Frasia de Lignamine in unum ad sonum campanelle
serio congregate in loco capitulari / dicti monasterii ubi
talia et hiis similia aptenus facere consueverunt, dicta vide-
licet domina abbatissa existens in presenti contractu / cum
consensu monialium suorum predictarum, et ipse moniales
cum auctoritate, consensu et voluntate dicte earum / domi-
ne abbatisse ibidem presentis et eis auctoritatem prestantis,
consencientes prius in nos predictos iudicem et notarium /
tamquam in suos proprios cum scirent ex certa earum scien-
cia nos earum non esse iudicem et notarium, considerantes
/ et actendentes per presentem contractum earum utilita-
tem et comodum pertractare, sponte locaverunt et habere
concesserunt / ad emphiteosim perpetuam Thomasio
Gemillo, habitatori contrate de Buctino, territorii Messane,
ibidem presenti et conducenti / pro se suisque heredibus et
successoribus imperpetuum totam et integram medietatem
septentrionalem cuiusdam magne domus / dicti monasterii,
sitam in dicta contrata Buctini, videlicet illam medietatem in
qua ad presens est palmentum, subscriptis / finibus limita-
tam, videlicet ab oriente est via publica dromi ex qua habet
introytum et exitum, ab occidente est vinea / dicti mona-
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sterii, a meridie est alia medietas dicte domus dicti mona-
sterii, muro intermedio mediante et dividente, / et a sep-
tentrione est alia domus dicti monasterii et sic concluditur,
cum omnibus iuribus, racionibus, proprietatibus et perti-
nenciis suis ac / introytibus, exitibus a dromo publico et
non ex alia parte nec ex aliis lateribus sive loco, sub annua
emphiteotica / solucione tarenorum auri quatuor anno quo-
libet imperpetuum solvendorum de mense augusti ultimo
die eiusdem anni / cuiuslibet, liberam et expeditam ab omni
debito, questione, molestia et obligacione et ab omni alio
onere census marinarie, / comitarie et cuiuslibet alterius
servicii servitute. Quam predictam annuam emphiteoticam
solucionem dictorum / tarenorum quatuor, dictus Thoma-
sius Gemillus emphiteota sponte convenit et promisit et per
stipulacionem solemnem / se solemniter obligavit per se et
heredes suos solvere et pagare, dare, tradere et assignare
dicto monasterio seu eius / sindico et procuratori anno quo-
libet imperpetuum de mense augusti ultimo die eiusdem
anni cuiuslibet, in pace sine molestia / et absque ulla dimi-
nucione, in pecunia numerata auri vel argenti et non in aliis
rebus sub pactis et condicionibus / infrascriptis quod dic-
tus Thomasius Gemillu emphiteota sponte convenit et pro-
misit et per stipulacionem solemnem se obligavit / ad
omnes suas expensas mutare murum intermedium dividen-
tem dictas domos a solo usque ad teptum de / petra et calce
et ipsam domum conciare et reparare et habitabilem retine-
re inperpetuum ut quilibet bonus et diligens / pater familias
et claudere de maramma ianuam que est intermedia in muro
intermedio et quod nullo umquam tempore / possit aperire
vel facere ianuam seu aliquod foramen ex parte retro ipsius
domus, videlicet ex parte loci dicti / monasterii nec possit
inter locum dicti monasterii intrare pro volvendo seu con-
ciando dictam domum nec pro aliqua alia / causa ex pacto
expresso, ut constitit. Unde et pro qua causa, racione cali-